Rua Octaviano Teixeira dos Santos,1000/1121 - Fone: (46) 3524-2121/3524-4441

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
Site: https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura E-mail: culturamunicipalfb@gmail.com

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 01/2023
MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas e pessoas físicas, para seleção de
projetos culturais de produção AUDIOVISUAL, para receberem apoio financeiro nas
categorias descritas no edital, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural,
com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município
de Francisco Beltrão/PR.
O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua
Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:
1) Fica alterado o ANEXO Nº 6 do edital – CRONOGRAMA, nos itens 09 e 11, da
seguinte forma:
Onde se lê:

Etapa Atividade Período

09
Período de entrega dos documetos para Habilitação
(Departamento de Licitações da prefeitura)

04/12 a
07/12/2023

11 Publicação da lista final dos projetos contemplados 11/10/2023

Leia-se:

Etapa Atividade Período

09
Período de entrega dos documentos para Habilitação
(Local: Espaço da Arte – das 08:00 às 18:00 horas)

04/12 a
07/12/2023

11 Publicação da lista final dos projetos contemplados 11/12/2023

2) Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no edital.

Francisco Beltrão, 06 novembro de 2023.

https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura
mailto:culturamunicipalfb@gmail.com

Rua Octaviano Teixeira dos Santos,1000/1121 - Fone: (46) 3524-2121/3524-4441

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
Site: https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura E-mail: culturamunicipalfb@gmail.com

Anexo 6

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023

CRONOGRAMA RERRATIFICADO

ETAPAS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

Etapa Atividade Período

01 Publicação do Edital 03/11/2023

02 Período de Impugnação do Edital 04/11 a 06/11/2023

03 Período de recebimento do envelope para incrições

(Local: Espaço da Arte – das 08:00 às 18:00 horas)

07/11 a 21/11/2023

04 Análise dos Projetos  22/11 a 24/11/2023

05 Publicação da lista projetos selecionados 27/11/2023

06 Período de recurso dos projetos não selecionados  28/11 e 30/11/2023

07 Publicação do resultado dos recursos de seleção 01/12/2023

08 Publicação da lista de Projetos Habilitados 01/12/2023

09  Período de entrega dos documentos para Habilitação

(Local: Espaço da Arte – das 08:00 às 18:00 horas)

04/12 a 07/12/2023

10 Análise Documental  07/12 a 08/12/2023

11 Publicação da Lista Final dos

Projetos Contemplados

11/12/2023

12 Período para assinatura

do Termo de Execução Cultural

12/12 a 14/12/2023

13 Prazo para pagamento dos recursos Dezembro/2023

14 Prazo final de realização das Contrapartidas 30/09/2024

15 Prazo final para realização dos projetos e

Entrega do Relatório de Execução do projeto

31/10/2024

https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura
mailto:culturamunicipalfb@gmail.com